book of the *Sentences* toward the time when St. Thomas was commenting on the twenty-fifth distinction of the first book.” (“La comparaison de ces trois écrits permet d’établir d’une façon plus précise leurs rapports chronologiques. Le *De principiis naturae* est antérieur, croyons-nous, au *De ente et essentia*, et ce dernier opusculé doit vraisemblablement avoir été écrit avant le commentaire du[27] I^e livre des *Sentences*, vers le moment où S. Thomas commentait la XXV^e distinction du I^e livre”) (p. xxvi).

- ⁷ “Secundum convenientiam et differentiam principiatorum est convenientia et differentia principiorum” (Pauson ed., p. 101, 13-14). Compare with Met., XII, lecture 4, n° 2483: “Oportet quod secundum quod descendit communitas principiatorum, descendat communitas principiorum.”
- ⁸ “Quaedam autem sunt diversa in genere, sed sunt idem secundum analogiam; sicut substantia et quantitas, quae non conveniunt in aliquo genere, sed conveniunt solum secundum analogiam. Conveniunt enim solum in eo quod est ens; ens autem non est genus, quia non praedicatur univoce, sed analogice” (ed. cit., pp. 101, 15-102, 7).
- ⁹ “Praedicatur de pluribus, quorum rationes diversae sunt, sed attribuuntur alicui uni eadem” (ed. cit., p. 103, 1-2). Note the use of the verb *attribui* to indicate relation. See the study in the appendix on the provenance of this special usage.
- ¹⁰ Ed. cit., 103, 7-104, 3.
- ¹¹ “Materia enim et forma et privatio, sive potentia et actus, sunt principia substantiae et aliorum generum. Tamen materia substantiae et quantitatis, et similiter forma et privatio, differunt genere, sed conveniunt solum secundum proportionem in hoc quod, sicut se habet materia substantiae ad substantiam, ita se habet materia quantitatis ad quantitatem. Sicut tamen substantia est causa caeterorum, ita principia substantiae sunt principia omnium aliorum.” (ed. cit., p. 104, 12-19).
- ¹² *Op. cit.*, p. 90. Cf. the review of this work by Geiger in BT 7 (1943-46) n° 185.
- ¹³ How did the two types of unity become divisions of “analogy”? Apparently under the influence of Boethius’s commentary on the *Categories* of Aristotle, which enumerates four sorts of equivocal *consilio* <by design>: (1) secundum similitudinem; (2) secundum proportionem; (3) ab uno; (4) ad unum (PL 64, 166B). The equivocal terms *a consilio* have been identified with the analogous terms.
- ¹⁴ The reduction of proportional unity to unity of order appears in a parallel text (annoyingly truncated in Klubertanz’s collection,[31] p. 202, 11.6): “Omnium autem entium sunt principia communia non solum secundum primum modum, quod appellat Philosophus in XI Metaph. omnia entia habere eadem principia secundum analogiam, sed etiam secundum modum secundum, ut sint quaedam res eadem numero existentes omnium rerum